
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria n° 037/SEGEP/GR/UFFS/2013 publicada em 13 de maio de 2013, 

onde se lê: 

 

Michele Batista 1884422 Assistente Social I (Hum) II (dois) 25/03/2013 
23205.001343/

2013-77 

Orlando de Toni 

Junior 
1767088 

Téc. 

Laboratório/Física(

Eletrotécnica) 

II (dois) III (três) 27/03/2013 
23205.001436/

2013-00 

 

Leia-se: 

 

Michele Batista 1884422 Assistente Social I (Hum) II (dois) 15/02/2013 
23205.001343/

2013-77 

Orlando de Toni 

Junior 
1767088 

Téc. 

Laboratório/Física(

Eletrotécnica) 

II (dois) III (três) 12/03/2013 
23205.001436/

2013-00 

 

Chapecó, 03 de dezembro de 2015. 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 037/SEGEP/GR/UFFS/2013 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e 

o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Padrão de 

Vencimento 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Marcio Freitas 1770450 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 12/03/2013 

23205.001449/

2013-71 

Marcio Jose de 

Lima 
1768707 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 12/03/2013 

23205.001416/

2013-21 

Maria Goreti 

Finkler 
1892262 

Assistente em 

Administração 
I (Hum) II (dois) 29/03/2013 

23205.001400/

2013-18 

Maricler Fatima de 

Vargas 
1770935 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 19/03/2013 

23205.001415/

2013-86 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

Marlise Sozio 

Vitcel 
1770465 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 16/03/2013 

23205.001414/

2013-31 

Michel da Silva 

Canabarro 
1772065 Téc. Contabilidade II (dois) III (três) 23/03/2013 

23205.001393/

2013-54 

Michele Batista 1884422 Assistente Social I (Hum) II (dois) 25/03/2013 
23205.001343/

2013-77 

Murilo Billig 

Schafer 
1748318 Arquivista II (dois) III (três) 04/03/2013 

23205.001392/

2013-18 

Naudio Ladir 

Diering 
1769302 

Técnico em 

Agropecuária 
II (dois) III (três) 15/03/2013 

23205.001374/

2013-28 

Nilton Cezar 

Rodrigues Menezes 
1771974 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 23/03/2013 

23205.001391/

2013-65 

Orlando de Toni 

Junior 
1767088 

Téc. 

Laboratório/Física(

Eletrotécnica) 

II (dois) III (três) 27/03/2013 
23205.001436/

2013-00 

Rafael Griebeler 1771943 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 24/03/2013 

23205.001390/

2013-11 

Chapecó-SC, 13 de maio de 2013.  

 

Elvis Roberto Giacomim 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas Substituto 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

